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Förlängning av giltighetstiden för
undersökningstillståndet Suksijoki nr 1 i Pajala
kommun i Norrbottens län

Beslut

Bergmästaten beviljar I(aunis Iron AB, 559003-4103, födängning av giltighetstiden
med 4 fu för undetsökningstillståndet Suksijoki nr 1 med tillståndsnutilner 2018:75
Tiliståndet är därmed gtltigt frän20 juni 2018 till och med den 20 jurr^2030.

Fötlängningen avser hela undetsökningstillståndet.

Bakgrund

Ärendet

I(aunis Iron AB, ftädanefter sökanden), har den 4 mars 2026 atsökt om 4 åts

förlängd giltighetstid för undersökningstillståndet Suksijoki nr 1.

Undersökningstillståndethat varitgällande i 8 åt och avser sådana

koncessionsminetal som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2mtnenllagen (1991:45).

Som skäl till ansökan anförs i huvudsak följande. Sökanden har beddvit
gruwerksamhet vid Tapuli rPajzla kommun se dan 2018. Brytning pägfu för
näwarande inom bearbetningskoncess ionen Tapuli K nr 1. Sökanden planetaräven
brytning inom de beviljade be arbetningskoncessionerna Tapuli K nr 2 och
Szhavazra I( nr 1. Vid sidan av gruwerksamheten genomför sökanden
ptospekterings atbeten i syfte att säkra bolagets långsiktiga tåvaruförsörjning av
jätnmalm. Området föt Suksijoki nr 1 utgör en viktig del av Kaunis Irons
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ptojektomtåden för att vidareutveckla bolagets råvaruförsörjning på järnmalm.
Suksijoki nr 1 omgätdar bolagets tre bear betningskoncessioner; Sahavaan I( nr 1

samt Tapuli I( nt 1 och Tapuli I{-r2.

Sökanden har beddvit ett omfattande och systematiskt arbete med att utvärdera

$rndigheterna inom tillståndsområdet och dess geologiska förutsättningar. Syftet hat
vant att öka kännedomen om mineraliseringarnas utbredning, geometri och
kanktär, samt att skapa ett stabilt undedag föt planering av sökandens långsiktiga
malmförsörjning. Syftet också vaÅtatt höja gaden av kännedom av
mineraliseringatna i de direkta anslutningarna lll de tre redan beviljade
bearbetningskoncessionetna. Innan den senaste fötlängningsansökan, inlämnad den
20 juni 2023,hade sökanden genomfört markgeo$'siska mätningar och mätningar
med optisk televiewer. Vidate hade sökanden redan vid det tillfljllet bonat 31

kämborthål inom undetsökningstillståndet. Under den senaste tillståndsperioden
hat yttetligare undersökningsarbeten genomföts inom flera delområden inom
Suksijoki nr 1, som av sökanden benämns Tapuli, Ruutiiärvi, Sahavaara,

Suksir,'uoma och Kahujärvi. Vid Tapuli har fem borhål med en sammanlagd längd
på 1064-meter borats. Inom området Ruutijärvi har tträ borhål botrats med en

total längd pä929 meter, där optisk televiewer-mätning (OTV) och magnetisk
hålinmätning utfötts på ett av hålen. För dessa har analyser och efterföljande
Leapfrog-modelleringat genomförts. Inom Sahavaanhar fyn borrhål borrats med
en salrrnanlagd längd pä 3 476,6 meter, där magnetisk hålinmätning har genomörts
i samband med borningen. Vid Suksivuoma har sex borrhål borrats, totalt 918
meter, med tillhötande modellering, och inom IGhujärvi omfattade det samlade

programmet sju borrhål med en total längd på 1748 meter. Genom dessa arbeten
har sökanden ytterligare fördjupat förståelsen föt malmzonernas geometri,
kontinuitet och kvalitet inom undersökningstillståndet och de koncessioner som
ligger inom området. Sökanden plznem att fotsätta arbetet med yttedigare
undetsökningsatbeten, i huvudsak genom ytterligate kärnborrningar i området
under an sökt pedod.

Den avgift som sökanden haft att erlägga enligt 10 b S mineralförordningen
(1992:285) uppgår till 1 096 600 kr. Avgiften har betalats.

Underrättelser om ansökan har sänts till berötda fastighetsägare och övriga kända
sakägare.

Vattenfall Eldistribution AB har elnätanläggningat i område för rubricerat ätende i
form av 132kV luftledning, 45 kV luftledning, 22kV lufdedning och22kY
markkabel. Transformatorstationer fi.nns även inom området.

övrigt

Undersökningstillståndet har varit gällande i 8 år. Tillståndet beviljades genom
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beslut den20 juni 2018. Den ansökan som låg till grund för det beslutet avsåg

mineralen järn som förekommer i betggrunden. Då sökanden inte begärde 
^nn^t

avset undersökningstillståndet s26tliga de koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1

$ 1 och 2minera,lIagen.

I ovrigt noteras att sökanden kommit in till Bergsstaten med arbetsplaner avseende
Suksijoki nr 1 undet tillståndets giltighetstid.

Betgmästaren noterar att området berör markanvisat omtåde till förmån för
bearbetningskoncessionetnaSahavaanKnr 1, Tapuli I( nr 1 och Tapuli Km2
samt skyddszon för bearbetningskoncessionen Tapuli I( nr 4. Samtliga koncessioner
innehas av sökanden.

Motivering

Ti I lä m pl iga bestämmelser m. m.

Ett undersökningstillstånd kan enligt 2kap 7 $ första stycket minerallagen födängas
med sammanlagt högst $rra år om särskilda skäl föreligger.

Enligt minetallagens fötarbeten (fr. prop. 7974:32 s. 155 och prop. 1997 /98:47 s.

22) avses med särskilda skäl sådant som tvist om undersökningstillståndet,långvadg
arbetsinställels e, natutkatastrof, $rndighetens beskaffenhet, s ärskilda
naturföthållanden ellet därmed jämfötliga omständigheter som kanha hindtat eller
fönvårat undersökningsarbetet.

Bergmästarens bedömni ng

I ärendet har ftamkommit att undetsökningstillståndet omsluter den aktiva gruvan
inom beatbetningskoncession Tapuli I( nr 1. Sökanden hat inom tillståndsområdet
utfört betydande undersökningsatbete i form av ytterhgare 24 kärnbonhäl attlågga
till de 31 hål som redan tidigare borats vid tidpunkten för den förra förlängningen.

Betgmästaren bedömer att sökanden redovisat prospekteringsresultat som ger vid
handen att det finns goda förutsättningar för att fortsatt undersökningsarbete kan
resultera i en ansökan om en bearbetningskoncession. Bergmästaren finner dfuför
att det föteligger särskilda skäl för förlängning, och förlängning av
undersökningstillståndets giltighetstid med 4 fukan beviljas. ffi. Högsta
förvaltningsdomstolens dom meddelad den24 apitl2026 i mål nr 2870-25).

Hur man överklagar

Detta beslut kan överklagas hos Förvaltningsrätten i Luleå, se bilaga.
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De som deltagit i beslutet
Detta beslut hat fattats av betgmästaren Helena I(jellson, efter föredtagning av Åsa
Boman.

Helena

Åsa Boman

I(opia av beslutet sänds till betörda fastighetsägare och övdga kända snk4gare samt
till länsstyrelsen i Norbottens rin,Peiara kommtrn, sametinget och sveriges
Geologiska Undersökning.

Bilagor

Överkl agandehdnvisning



BERGSSTATEN

Bilaga

överklaga ndehä nvisn i ng

Om ni viil överklaga betgmästarens beslut ska ni skriva till Förvaltningsrätten i Luleå.

Övetklagandet ska vara skriftligt och ställas till Förvaltningsrätten i Luleå men skickas
till B etgs staten, B ox 43, SE-97 I 02 Luleä eller mineinspect@bergs s taten. s e

I overklagandet ska ni ange:

o Vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienuiluner.
o Yafiör ni anser att beslutet ska ändtas och vilken änddng ni vill ha.
. Ni ska ange eft namn, telefonnummer, postadress och e-postadress.
o Om ni anlitar ombud ska ombudets namn, telefonnummer, postadress och

e-postadress anges.

Ett övetklagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor från den dag dä
ni fick del av beslutet.

Om ni som överklagarär en part som föteträder det allmänna, ska överklagandet dock
ha kommit in inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades.

Om ni behövet upplysningar om hut man övetklagar kan ni vända er till Bergsstaten, via
epost mineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0920-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43
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